ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КРИВОШЕИНСКИЙ  РАЙОН
СОВЕТ ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 125

с. Пудовка                                                                                                                 25.06.2025г.
                                                                                                                48-е собрание 5 созыва
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Решение Совета Пудовского сельского
поселения от 29.05.2015 №145 «Об утверждении   Положения
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Пудовского сельское  поселение»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством

СОВЕТ  ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1.Внести в Решение  Совета  Пудовского сельского поселения от 29.05.2015г. № 145 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Пудовское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Пункт 19.2 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Пудовское сельское поселение» (далее – Положение) дополнить подпунктами 11 и 12 следующего содержания:
«11) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
12)  ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период.»
1.2. Пункт 26.2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«предоставлять бюджетные кредиты.»
2. Настоящее решение  обнародовать в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера -финансиста.

	Председатель Совета
Пудовского сельского поселения

                                                Н.А. Королевич

	Глава Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)

                                         П.А. Кондратьев